
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

N. 23 DEL 30/07/2021 
 

 

OGGETTO: Bilancio di previsone 2021-2023. Terza variazione. Assestamento di 

bilancio. 

 

 L'anno duemilaventuno, addì trenta del mese di luglio alle ore 15:30, in Beinasco, nel 

Palazzo della Municipalità, il Sub Commissario Prefettizio dott. BELLOMO Antonio, 

nominato con decreto del Prefetto della Provincia di Torino n. 2020-006741 in data 30 luglio 

2020, assistito dal Segretario Generale dott.ssa SCATIGNA Elisabetta, ha adottato la seguente 

deliberazione. 



Deliberazione n. 23 del 30/07/2021 Proposta n. 106 / 2021 

Bilancio di previsone 2021-2023. Terza variazione. Assestamento di bilancio. 

 

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 

assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. n. 267/2000 

Premesso che  

o con deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio 

Comunale del 30 dicembre 2020, n. 50 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021-2023 approvato, successivamente modificato da variazioni 

approvate con deliberazioni del Consiglio Comunale del 29.4.2021, n. 5 e del 

21.06.2021, n. 9; 

Viste le norme in materia di finanza locale per l’anno 2021 ed il vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 

4.12.2013; 

Viste le proposte di variazione alle dotazioni di bilancio 2021-2023 presentate dai 

Dirigenti e debitamente documentate; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale del 30 luglio 2021, n. 22 con la quale si è 

preso atto della permanenza degli equilibri generali di bilancio al 30 giugno 2021; 

Vista la nota integrativa allegata al presente atto che evidenzia le variazioni di 

stanziamento che vengono approvate con la presente deliberazione e i risultati conseguiti. 

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori ai sensi dell’articolo 239 del Testo 
Unico Enti Locali, Decreto Legislativo 267/2000 con verbale n. 13 del 30.7.2021, registrato al 

protocollo comunale al n. 19428/2021 in data 30.7.2021. 

Ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio 2021-2023 le variazioni di cui 

all’allegato elenco; 

Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, i pareri 

previsti dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

DELIBERA 

1) di apportare al Bilancio 2021-2023 le variazioni di stanziamento di competenza e di cassa 

di cui all’allegato A), precisando che rimangono invariate tutte le condizioni prescritte per 
la regolarità degli stanziamenti di Bilancio; 

2) di approvare la nota integrativa allegato B); 

3) di dare atto che complessivamente vengono apportate le seguenti variazioni al bilancio di 

competenza per gli anni 2021-2022-2023: 



 

 

Competenza 2021 Cassa 2021  CP 2022 CP 2023 

TOTALE APPLICAZIONE 

AVANZO 230.939,52 € 

      
di cui parte corrente 

-148.140,00 € 
      

di cui parte capitale 379.079,52 € 
      TOTALE VARIAZIONI EN-

TRATE 475.530,00 € 475.530,00 € 354.650,00 € 0,00 € 

di cui parte corrente 625.530,00 € 625.530,00 € 354.650,00 € 0,00 € 

di cui parte capitale 
-150.000,00 € -150.000,00 €     

TOTALE VARIAZIONI 

SPESA 706.469,52 € 706.469,52 € 354.650,00 € 0,00 € 

di cui parte corrente 477.390,00 € 379.390,00 € 354.650,00 € 0,00 € 

di cui parte capitale 229.079,52 € 229.079,52 €     

TOTALE VARIAZIONI EN-

TRATE + AVANZO 706.469,52 € 475.530,00 € 354.650,00 € 0,00 € 

TOTALE VARIAZIONI 

SPESA 706.469,52 € 706.469,52 € 354.650,00 € 0,00 € 

QUADRATURA 0,00 € -230.939,52 € 0,00 € 0,00 € 

 

Successivamente, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, dichiara la 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante 
l’urgenza di provvedere alla registrazione delle variazioni di cui in oggetto 
 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 BELLOMO Antonio * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 SCATIGNA Elisabetta * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

 

 

 


